
分類 新規加入可能年齢 健康診断が必要な年齢※1 シニア専用更新プラン年齢※3 

小型犬 生後60日以上 満9歳未満 満8歳以上※2 満15歳以上※3 

中型犬 生後60日以上 満9歳未満 満8歳以上※2 満15歳以上※3 

大型犬 生後60日以上 満9歳未満 満8歳以上※2 満12歳以上※3 

猫 生後60日以上 満9歳未満 満8歳以上※2 満13歳以上※3 

  重要なお知らせ 
新規お申込みご検討の方へ 

ペット保険「プリズムコール®」の重要事項説明書の一部改定のご案内 

平素よりペット保険はプリズムコール®をご愛顧いただきまして、誠にありがとうございます。  

弊社は、ペット保険「プリズムコール®」の重要事項説明書の一部を改定いたします。 

内容は、ペット（犬・猫）の新規契約時に健康診断書が必要な年齢の変更とインターネットからの契約可能年齢変更となります。 

  今回の改定に伴いまして、これまでの保険料や保障内容に変更はございません。 

主な改定の概要につきましては、下記の通りでございます。 

  ご確認をいただきますようお願い申し上げます。 

  誠に恐れ入りますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

2018年1月 
日本アニマル倶楽部株式会社 

【変更内容】 

≪契約概要≫ 
健康診断が必要な年齢について※変更点は下線の年齢となります。 
下線の年齢の適用日は、 告知書の告知日（記入日）が平成30年3月1日以降の申込から適用となります。 

新重要事項説明書（プリズムコール®） 

1．プリズムコール®申込書による申込の場合 

※1 告知書の内容によっては、年齢にかかわらず健康診断のご受診をお願いする場合がございます。 
※2 弊社所定の健康診断＜お申込日（内容が完備した書類を代理店または弊社が受理した日） 
から起算して1ヶ月以内の身体検査・血液検査・既往歴獣医師様の所見＞を受けていただいたうえで契約の可否を決定させ
ていただきます。 
※3 シニア専用更新プラン年齢の年齢表記は責任開始日の年齢となります。 

PRC-AC0319-01



受付時間：AM９：３０～PM４：００ 
営業日：平日・土日・祝日（GW期間・年末年始を除く） 

◆本件に関するお問合せにつきましては、 
  プリズムコール®までご連絡を 
  いただきますようお願いします。 

分類 新規加入可能年齢 シニア専用更新プラン年齢 

小型犬 生後60日以上 満8歳未満 満15歳以上 

中型犬 生後60日以上 満8歳未満 満15歳以上 

大型犬 生後60日以上 満8歳未満 満12歳以上 

猫 生後60日以上 満8歳未満 満13歳以上 

2.インターネット契約申込の場合 
新規契約で加入いただける年齢（ご契約時点での年齢） 

PRC-AC0319-01


